
Gültig ab  
1. August 2020

Neuer Fahrplan, besseres System:
Mit dem Rufbus in Nordfriesland mobil unterwegs

Schleswig-Holstein. Der echte Norden.



Neuer Fahrplan, besseres System

Mit dem Rufbus  
durch Nordfriesland
Liebe Fahrgäste,
damit Sie Ihre Fahrten mit dem Rufbus zukünftig noch 
besser planen können, gilt ab dem 1. August 2020 für viele 
Rufbusgebiete im Kreis Nordfriesland ein neues Fahrten- 
und Buchungssystem. 

Was ist neu? Ab sofort verkehren die Rufbusse in neun 
von 13 Rufbusgebieten* nach einem Fahrplan mit fest-
stehenden Abfahrtszeiten. Alle Haltestellen eines Ortes 
haben dabei die gleiche Abfahrtszeit und weichen lediglich 
geringfügig in beide Richtungen ab. Zudem wurden viele 
Umstiegsmöglichkeiten optimiert, sodass Sie vom Rufbus 
in die Bahn oder in den Regionalbus umsteigen können. 

Ebenfalls neu: Ab 1. August können Sie Ihre Fahrten nicht 
nur telefonisch, sondern auch bequem online buchen unter 
rufbus.nordfriesland.de. Die eingeführten Haltestellencodie-
rungen vereinfachen zudem die Angabe Ihrer Haltestelle. 

Wir wünschen Ihnen eine angenehme Fahrt!

Nord

Mitte

Süd

Eiderstedt

Rufbusbereiche und -gebiete 
Eine Übersichtskarte mit den 
vier Rufbusbereichen und den 
dazugehörigen Buchungshot-
lines finden Sie als Einklapper 
am Ende dieser Broschüre.

* Ausgenommen sind die 
vier Rufbusgebiete Langen-
horn, Joldelund, Bredstedt 
und Nordstrand. In diesen 
werden alle Haltestellen 
weiterhin flexibel mit der 
Umsteigehaltestelle und 
untereinander verknüpft.  
Die Fahrzeiten richten sich 
nach den Fahrtanmeldungen.

Schritt 1
Buchen Sie rechtzeitig Ihre Fahrt –  
telefonisch oder online. Bitte beachten  
Sie die jeweiligen Voranmeldezeiten.

Halten Sie für die Buchung  
folgende Angaben bereit:

	k Fahrtnummer – Die Fahrtnummer finden 
Sie in der obersten Zeile des Fahrplans. 

	k Wunschhaltestelle – Wo möchten Sie in 
den Rufbus zusteigen?

	k Zielhaltestelle – Wo möchten Sie  
aussteigen?

	k Ihr Name und Ihre Telefonnummer *

	k Anzahl der Fahrgäste – Mit wie viel  
Personen möchten Sie den Rufbus  
nutzen?

	k Sperriges Gepäck – Haben Sie einen Kin-
derwagen, Rollator oder Rollstuhl dabei?

Schritt 2 
Für die Rufbusbereiche Nord, Süd  
und Eiderstedt

	k Es werden nur Haltestellen mit Fahrt- 
anmeldung angefahren, sodass Ihre  
Abfahrtszeit geringfügig in beide  
Richtungen abweichen kann.

	k Seien Sie daher bitte fünf Minuten  
vor der Abfahrtszeit gemäß Fahrplan  
an Ihrer Wunschhaltestelle.

Schritt 2 
Für den Rufbusbereich Mitte und Nordstrand

	k Die Rufbuszentralen sammeln und  
bearbeiten alle Fahrtanmeldungen.

	k Ihre genaue Abfahrtszeit wird Ihnen 
rechtzeitig mitgeteilt.

Schritt 3

	k Ihr Rufbus bringt Sie entspannt und  
bequem zur Ihrer Ausstiegshaltestelle.

In 3 Schritten zum Ziel

Buchen, einsteigen, ankommen!
So einfach geht’s.

1

2
3

* Alternativ ist eine Bestellung auch mit unterdrückter Nummer  
und unter Nennung eines Codewortes möglich.4  |  Neuer Fahrplan, besseres System In 3 Schritten zum Ziel  |  5



Wer , wie, was?

Was genau ist ein Rufbus?
Der Rufbus ergänzt den öffentlichen 
Personennahverkehr und verbindet kleine 
Gemeinden, abgelegene Ortschaften und 
größere Städte mit Umstiegsmöglichkeiten 
in Bus und Bahn miteinander. Er verkehrt 
zwischen festen Haltestellen und zu einem 
festen Fahrplan, aber nur, wenn Sie ihn vor-
her bestellt haben.

Wie funktioniert der Rufbus?
Der Rufbus hält nur, wenn Sie ihn rufen. 
Eine rechtzeitige Anmeldung ist zwingend 
erforderlich, damit die Bestellungen  
bearbeitet werden können.

An wen richtet sich das  
Rufbusangebot genau?
Das Rufbusangebot richtet sich an alle, die 
auch ohne PKW auf dem nordfriesischen 
Festland mobil sein möchten.

Sind die Rufbus-Fahrpläne auf die 
übrigen Fahrpläne abgestimmt?
Ja. Die Fahrzeiten des Rufbusses ermögli-
chen es Ihnen, an wichtigen Verknüpfungs-
punkten bequem in die Bahn oder den 
Regionalbus umzusteigen. 

Ist der Rufbus ähnlich flexibel  
wie ein Taxi?
Nein. Der Rufbus fährt nur zu bestimmten 
Zeiten, die Sie den jeweiligen Fahrplänen 
entnehmen können.

Was ist der Unterschied  
zu einem Linienbus?
Im Gegensatz zum Linienbus, der seine 
festen Routen nicht verlassen darf, fährt der 
Rufbus nur zu den Haltestellen, für die sich 
Fahrgäste angemeldet haben. Dadurch ist er 
meist schneller, flexibler und auch nachhal-
tiger als ein Linienbus.

Verkehrt der Rufbus  
auch am Wochenende?
Ja, denn der Rufbus kennt keine freien 
Tage: Er fährt an den Schultagen, in den 
Ferien und an den Wochenenden.

Welche Haltestellen werden vom 
Rufbus angefahren?
Der Rufbus fährt über 1.100 Haltestellen 
an. Ihre nächste Haltestelle können Sie  
dem Haltestellenverzeichnis und der  
interaktiven Karte auf der Website  
rufbus.nordfriesland.de entnehmen.

Die häufigsten Fragen und Antworten  
rund um den Rufbus

Welche Städte und Orte gehören 
zu welchem Rufbusbereich?
Der Rufbus ist in die vier Bereiche Nord, 
Mitte, Süd und Eiderstedt aufgeteilt. Das 
für Sie interessante Gebiet inklusive der 
Buchungshotlines sehen Sie auf der Über-
sichtskarte am Ende dieser Broschüre.

Ist der Rufbus barrierefrei?
Ja. Bitte geben Sie bei der Buchung an, 
wenn Sie einen Kinderwagen, Rollstuhl, 
Rollator o.ä. mitnehmen wollen, damit ein 
barrierefreies Fahrzeug für Sie bereitsteht.

Wenn kein barrierefreies Fahrzeug benötigt 
wird, kann anstelle des Kleinbusses auch 
ein speziell gekennzeichnetes Taxi zum Ein-
satz kommen.

Ist eine Gruppenbeförderung  
im Rufbus möglich?
Der Rufbus verfügt über acht Sitzplätze, 
sodass eine Gruppenbeförderung nur nach 
Verfügbarkeit möglich ist. Detaillierte 
Informationen hierzu finden Sie in den 
Nutzungsbedingungen.

Wie buche ich meine Fahrt?
Für telefonische Buchungen ist die Rufbus-
zentrale montags bis samstags von 8.00 bis 
18.00 Uhr für Sie erreichbar. Bestellen Sie 
je nach Wunschabfahrtszeit Ihren Rufbus 
ggf. schon am Vortag. 

Ab 1. August 2020 können Sie Ihre  
Fahrten auch ganz bequem und rund um 
die Uhr online buchen. Bitte beachten Sie 
hier die ggf. abweichenden Anmeldefristen.

Kann ich meine Rückfahrt  
gleich mitbuchen?
Ja. Sofern Ihnen die Uhrzeit für Ihre Rück-
fahrt bereits bekannt ist, können Sie diese 
bei Ihrer Bestellung gleich mitbuchen.

Wie weit im Voraus kann ich  
meine Rufbusfahrt buchen?
Sie können Ihre Rufbusfahrt bis zu 14 Tage 
im Voraus bestellen.

Was kostet eine Fahrt und gibt  
es Vergünstigungen?
Für den Rufbus gilt der normale, landeswei-
te Schleswig-Holstein-Tarif.  Eine einfache 
Fahrt bis zum nächsten größeren Ort kostet 
i. d. R. für einen Erwachsenen 2,40 €, für  
ein Kind 1,45 €. Mit einer BahnCard oder 
SH-Card sind Sie noch günstiger unterwegs.

Das komplette Fahrkartenangebot und alle 
Vergünstigungen finden Sie unter nah.sh/
fahrkarten. Dort können Sie sich auch den 
Preis für Ihre Fahrt ermitteln lassen.

Wo kaufe ich meine Fahrkarte?
Fahrkarten können Sie im Rufbus gegen 
Barzahlung erwerben oder als Online- bzw. 
Handy-Ticket vorlegen. Zudem ist es mög-
lich, im Rufbus auch Fahrkarten für weiter 
entfernte Ziele in Schleswig-Holstein und 
Hamburg zu lösen.

Ausführliche Informationen 
 zum Rufbus finden Sie unter  

rufbus.nordfriesland.de

6  |  Gut zu wissen Gut zu wissen  |  7



Rufbusbereich Süd  |  6362  |  Rufbusbereich Süd

Witzwort

Uelvesbüll

Drage

Seeth

Fresendelf Süderhöft

Hude
SchwabstedtSchwabstedt

Friedrichstadt Friedrichstadt 
BahnhofBahnhof

Friedrichstadt

Witzwort  
Bahnhof

Koldenbüttel

U
RE6 von / nach

Heide

U
RB64 von / nach
St. Peter-Ording

U
RB64 von / nach

Husum

U
RE6 von / nach

Husum

R
><

R
R
>

C<
R

Fahrt 441 443 445 447 449 451 453

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·2 ·2 ·1   ·2 ·1 ·1

Friedrichstadt Bahnhof  >U1 06:25 08:25 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25

Koldenbüttel 06:28 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28

Witzwort Bahnhof an  >U U>2 06:43 08:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43

Witzwort Bahnhof ab  >U U>2 06:47 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47

Witzwort 06:51 08:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51

Uelvesbüll 06:58 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58

Witzwort 07:06 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06

Witzwort Bahnhof an  >U U>3 07:10 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10

Witzwort Bahnhof ab  >U U>3 07:14 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14

Koldenbüttel 07:27 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27

Friedrichstadt Bahnhof  >U U>4 07:30 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Friedrichstadt 07:35 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

Friedrichstadt Bahnhof  >U5 07:42 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42

Drage 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Hude 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Süderhöft 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 19:48

Seeth 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

Fresendelf 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

Schwabstedt 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 19:57

Süderhöft 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

Hude 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

Drage 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02

Fresendelf 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07

Seeth 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07

Friedrichstadt Bahnhof  U>6 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

1  nicht am 24. und 31.12.  |  2  nicht an Schultagen
>U 1  In Friedrichstadt Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von dem RE6 aus Heide. 
>U U>2  In Witzwort Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten mit der RB64 aus Husum und nach St. Peter-Ording. 
>U U>3  In Witzwort Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten mit der RB64 aus St. Peter-Ording und nach Husum. 
>U U>4  In Friedrichstadt Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten mit dem RE6 aus und nach Heide. 
>U 5  In Friedrichstadt Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von dem RE6 aus Husum. 
U>6  In Friedrichstadt Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten an den RE6 nach Husum.

Fahrten nur nach Voranmeldung!� Friedrichstadt — Schwabstedt

Rufbusgebiet  
Friedrichstadt – Schwabstedt
Besondere Hinweise
	• Zentrale Umsteigehaltestellen: Friedrichstadt Bahnof (türkis markiert ·) und  
Witzwort Bahnhof (pink markiert ·)

	• Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  
bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

	• Von Friedrichstadt bestehen Umstiegsmöglichkeiten nach Tönning.

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T  0 48 41 . 67 666
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt
oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



Rufbusbereich Süd  |  6564  |  Rufbusbereich Süd

Drage 
 H Bahnhofstraße	 DRA1
 H Dorfgemeinschaftshaus	 DRA2
 H Tankenwall	 DRA3
 H Wendeplatz	 DRA4

Fresendelf	
 H Fährweg	 FRE1
 H Glockenbergweg	 FRE2
 H Spritzenhaus	 FRE3

Friedrichstadt	
 H Am Deich	 FRI2
 H Brückenstraße	 FRI4
 H Dänische Schule	 FRI5
 H Doesburger Straße	 FRI6
 H Friedrichstadt Bahnhof	 FRI3
 H Gemeinschaftsschule	 FRI7
 H Gewerbepark	 FRI8
 H Grundschule	 FRI9
 H Kindergarten	 FRI10
 H Post	 FRI11
 H Schleswag	 FRI12
 H Schleswiger Straße	 FRI13
 H Stapelholmer Platz	 FRI14

Hude	
 H Abzw. Huderfähre	 HUD1
 H Ort	 HUD2

Koldenbüttel	
 H Achter de Hörn	 KOB1
 H B202/Koldenbüttel	 KOB3
 H Dammkoogdeich	 KOB4
 H Dingsbülldeich	 KOB5
 H Gemeindezentrum	 KOB6
 H Geschw.-Lorenzen-Ring	 KOB7
 H Hakenhof	 KOB8
 H Herrnhallig	 KOB9

 H Honnens	 KOB10
 H Maßenhof	 KOB11
 H Mühlenfenne	 KOB12
 H Norddeich 11	 KOB13
 H Norddeich Café tutgut	 KOB14
 H Pastorat	 KOB16
 H Rantrumdeich	 KOB17
 H Riesbülldeich	 KOB18
 H Treenedeich	 KOB19

Schwabstedt	
 H Abzw. Lehmsiek	 SWA2
 H Alter Bahnhof	 SWA3
 H Burweg Friedhof	 SWA4
 H Friedhof Holbek	 SWA5
 H Holbekweg	 SWA6
 H Hollbüllhuus Gemeinde	 SWA1
 H Hollingsbusch	 SWA7
 H Kattrepel	 SWA8
 H Kurhaus	 SWA9
 H Lehmsiek	 SWA10
 H Lehmsiek/Ziegelei	 SWA11
 H Post	 SWA12
 H Schule	 SWA13

Seeth	
 H Alter Kirchweg	 SET2
 H Dorfgemeinschaftshaus	 SET3
 H Krelau Kaserne	 SET1
 H Meierei	 SET4
 H Neulandshof	 SET5
 H Norderfelderkoog	 SET6
 H Ortseingang	 SET7
 H Raiffeisenbank	 SET8

Süderhöft	
 H Dorfstraße	 SUH1

Friedrichstadt — Schwabstedt | Haltestellenverzeichnis

Uelvesbüll	
 H Barneckemoor	 UEL1
 H Buerweg	 UEL2
 H Dorf	 UEL3
 H Gloe	 UEL4
 H Mühlendeich	 UEL5
 H Porrendeich	 UEL6
 H Porrendeich/Dreieck	 UEL7
 H Schiedhörn	 UEL8
 H Schmiede	 UEL9
 H Smeerkrog	 UEL10

Witzwort	
 H Abzw. Uelvesbüll	 WIW1
 H Bütteleck/B 5	 WIW3
 H Flöhdorf/Radtke	 WIW4
 H Haimoordeich	 WIW5
 H Haubarg/Davids	 WIW6
 H Ingwershörn	 WIW7
 H Ingwershörn, Honnenshof	 WIW8
 H Jordan	 WIW9
 H Kirche	 WIW10
 H Kreuzung Flöhdorf	 WIW11
 H Matzen/B 5	 WIW12
 H Meierei	 WIW13
 H Moordeich/Siethwende	 WIW14
 H Mühle	 WIW15
 H Norddeich	 WIW16
 H Reimersbude/B5	 WIW17
 H Reimersbude/Timmsen	 WIW18
 H Roter Haubarg	 WIW19
 H Sand	 WIW20
 H Sandhak	 WIW21
 H Schmiede	 WIW22
 H Schule	 WIW23
 H Witzwort Bahnhof	 WIW2

Friedrichstadt — Schwabstedt | Haltestellenverzeichnis



Rufbusbereich Eiderstedt  |  6766  |  Rufbusbereich Eiderstedt

GardingGarding

TönningTönning

Tating

Vollerwiek

Kotzenbüll

OldenswortOldenswort

RB64 von/nach Husum

Tümlauer
Koog

Westerhever Osterhever

Poppenbüll

Katharinenheerd

St. Peter-Ording Welt
KatingKating

Tetenbüll

Norder-
friedrichskoog

Grothusenkoog
Eidersperrwerk

Olversum

<S

T>

<
ST

>

<S

T>

S
>

<
T

S
>

<
T

S
><

T

<S

T>

<
S

T
>

 U

Fahrt 001 003 005  007 009 011

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·1 ·1 ·1

Tönning Am Bahnhof  Z 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Tönning 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06

Kotzenbüll 09:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09

Oldenswort 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12

Norderfriedrichskoog 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18

Tetenbüll 09:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24

Katharinenheerd 09:27 11:27 13:27 15:27 17:27 19:27

Garding 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30

Garding Bahnhof  A 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

Poppenbüll 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Osterhever 09:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41

Westerhever 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 19:45

Tümlauer Koog 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52

Tating 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55

Sankt Peter-Ording 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04

Grothusenkoog 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 20:13

Garding 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17

Garding Bahnhof  A 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Welt 10:25 12:25 14:25 16:25 18:25 20:25

Vollerwiek 10:30 12:30 14:30 16:30 18:30 20:30

Kating 10:34 12:34 14:34 16:34 18:34 20:34

Eidersperrwerk 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 20:41

Olversum 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48

Tönning 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51

Tönning Am Bahnhof  V 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56

Fahrten nur nach Voranmeldung! � Eiderstedt | Richtung 1

1  nicht am 24. und 31.12. 
Z  In Tönning Am Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von der RB64 aus Husum und St. Peter-Ording. 
A  In Garding Bahnhof besteht Anschluss an den Rufbus Richtung 2. 
V  In Tönning Am Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in die RB64 nach Husum und St. Peter-Ording.

Rufbusgebiet Eiderstedt
Besondere Hinweise
	• Zentrale Umsteigehaltestellen: Tönning Am Bahnhof (türkis markiert ·) und  
Garding Bahnhof (pink markiert ·)

	• Bedarfsverkehr: Die Fahrtzeiten können geringfügig abweichen. Seien Sie daher  
bitte fünf Minuten vorher an Ihrer Haltestelle.

	• Im Rufbusgebiet Eiderstedt verkehren zwei Rufbusse mit Anschluss in Garding Bahnhof. 
Ein Wechsel von dem einen Rufbus in den anderen kann die Fahrzeiten auf einigen  
Verbindungen verkürzen.

So bestellen Sie Ihren Rufbus:

T 0 48 41 . 67 777
Mo – Sa, 8 – 18 Uhr, Fahrtanmeldung spätestens 90 Minuten vor Abfahrt
oder ganz bequem und rund um die Uhr online unter

rufbus.nordfriesland.de



Rufbusbereich Eiderstedt  |  6968  |  Rufbusbereich Eiderstedt

Fahrt 002 004 006  008 010 012

Verkehrstage täglich täglich täglich täglich täglich täglich

Hinweise ·1 ·1 ·1

Tönning Am Bahnhof  V 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03

Tönning 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05

Olversum 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08

Eidersperrwerk 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15

Kating 09:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22

Vollerwiek 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26

Welt 09:31 11:31 13:31 15:31 17:31 19:31

Garding Bahnhof  A 09:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35

Garding 09:38 11:38 13:38 15:38 17:38 19:38

Grothusenkoog 09:42 11:42 13:42 15:42 17:42 19:42

Sankt Peter-Ording 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 19:50

Tating 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01

Tümlauer Koog 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 20:04

Westerhever 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11

Osterhever 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15

Poppenbüll 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Garding Bahnhof  A 10:21 12:21 14:21 16:21 18:21 20:21

Garding 10:24 12:24 14:24 16:24 18:24 20:24

Katharinenheerd 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29

Tetenbüll 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 20:32

Norderfriedrichskoog 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38

Oldenswort 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44

Kotzenbüll 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47 20:47

Tönning 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50

Tönning Am Bahnhof  Z 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56

1  nicht am 24. und 31.12. 
V  In Tönning Am Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten in die RB64 nach Husum und St. Peter-Ording. 
A  In Garding Bahnhof besteht Anschluss an den Rufbus Richtung 1. 
Z  In Tönning Am Bahnhof bestehen Umstiegsmöglichkeiten von der  RB64 aus Husum und St. Peter-Ording.

Eiderstedt | Richtung 2 � Fahrten nur nach Voranmeldung!

Garding
 H Abzw. Osterende	 GAR1
 H Alt Garding	 GAR2
 H Borsthusen	 GAR4
 H Evershop	 GAR5
 H Garding Bahnhof 	 GAR3
 H Graureiherplatz	 GAR6
 H Hülkenbüll	 GAR7
 H Kaspar-Hoyer-Ring	 GAR8
 H Kirchspiel Dau	 GAR9
 H Kirchspiel Hartwig	 GAR10
 H Martje-Flohrs-Haus	 GAR18
 H Milchplatz	 GAR11
 H Mitte	 GAR12
 H Norderweg	 GAR13
 H Nordmarsch Boyens	 GAR17
 H Sandwehle	 GAR14
 H Theodor-Mommsen-Schule	 GAR16
 H Theodor-Mommsen-Str.	 GAR15

Grothusenkoog
 H Koogchaussee	 GRO1
 H Westerdeich	 GRO2

Katharinenheerd
 H Abzw. Bahnhof	 KAT2
 H Abzw. Tetenbüll	 KAT3
 H Gernns	 KAT4
 H Hemminghörn	 KAT5
 H Katharinenheerd Bahnhof	 KAT1

Kotzenbüll
 H B 202	 KOT1
 H Dorfstraße	 KOT2
 H Gröhn	 KOT3
 H Hochbohm	 KOT4
 H Ivens	 KOT5
 H Kleihörn	 KOT6
 H Schwarzhof	 KOT7

Norderfriedrichskoog
 H Altendeich	 NOF2
 H Diekstraat	 NOF3
 H Feriensiedlung	 NOF4
 H Koogstraat	 NOF5
 H Norderfriedrichskoog	 NOF1

Oldenswort
 H Abraham	 OLW2
 H Altendeich	 OLW3
 H Altendeich/B5	 OLW4
 H Bodderwech	 OLW5
 H Gunsbüttel/Timm	 OLW6
 H Harblek/Bahnhof	 OLW7
 H Harblek/Tetenskoog	 OLW8
 H Harring	 OLW9
 H Hemmerdeich	 OLW10
 H Herrenhaus Hoyerswort	 OLW25
 H Hochbrücksiel	 OLW11
 H Knollhaus	 OLW12
 H Langenhemme	 OLW13
 H Oldenhöft	 OLW14
 H Oldenhöft/B5	 OLW15
 H Osterende	 OLW16
 H Osteroffenbüllkoog	 OLW17
 H Römer	 OLW18
 H Rothenspieker	 OLW19
 H Schloss Hoyerswort	 OLW20
 H Schuhmann	 OLW21
 H Schule	 OLW22
 H Süderdeich	 OLW23
 H ZOB	 OLW24

Osterhever	
 H Augustenkoog Kömdiek	 OHE17
 H Dorf	 OHE3
 H Dörpstraat/Post	 OHE4
 H Heverkoogweg	 OHE5
 H Kardel	 OHE6

Eiderstedt | Haltestellenverzeichnis

p



Rufbusbereich Eiderstedt  |  7170  |  Rufbusbereich Eiderstedt

Osterhever (Fortsetzung von der vorherigen Seite)
 H Ketels	 OHE7
 H Meierei	 OHE8
 H Meierweg	 OHE9
 H Mühlendiek	 OHE10
 H Norderheverkoog West I	 OHE1
 H Norderheverkoog West II	 OHE2
 H Pilkenkrütz	 OHE11
 H Resch	 OHE12
 H Schäferweg	 OHE13
 H Stöpe	 OHE14
 H Volkertshof	 OHE15
 H Wittenhof	 OHE16

Poppenbüll	
 H Dorf	 POP1
 H Grünhörn	 POP2
 H Halsingweg	 POP3
 H Hundorf	 POP4
 H Marschkoog 3	 POP5
 H Mittelsandweg	 POP6
 H Neukrug	 POP7
 H Seerosenhof	 POP8
 H St. Johanneskoog-Ring	 POP9
 H Süderheverkoog Brücke	 POP10
 H Süderheverkoog Deicheck	 POP11
 H Süderheverkoog Kreuzung	 POP12

Sankt Peter-Ording	
 H Bad/Parkhaus	 SPO3
 H Bahnhof Ording	 SPO4
 H Bahnhof Süd	 SPO5
 H Flugplatz	 SPO1
 H Marktplatz	 SPO6
 H Schüttkaufweg	 SPO2

Tating	
 H Büttelweg	 TAT3
 H Dorf	 TAT4

 H Dorfplatz	 TAT5
 H Ehst	 TAT6
 H Ehstensiel	 TAT7
 H Esing	 TAT8
 H Gravert	 TAT9
 H Großmedehop	 TAT10
 H Haferacker	 TAT11
 H Hauert-Weg	 TAT12
 H Heisternest/Bahnhof	 TAT13
 H Heisternest/Parkplatz	 TAT14
 H Kleinmedehop	 TAT15
 H Knappenberg	 TAT16
 H Martendorf	 TAT17
 H Südergeest	 TAT18
 H Tating Bahnhof	 TAT2
 H Tolendorf, Wohnbebauung	 TAT19
 H Wilhelminenkoog	 TAT20

Tetenbüll	
 H Altneukoog	 TET3
 H Bernhard Wolf	 TET4
 H Clausen	 TET5
 H Ehrenmal	 TET6
 H Feuerwehr	 TET7
 H Friddenbüll	 TET8
 H Friddenbüller Weg	 TET9
 H Jürgen Dau	 TET10
 H Kaltenhörn	 TET11
 H Kantorsweg	 TET12
 H Marschkoog	 TET13
 H Meierei	 TET14
 H Möhlendiek	 TET15
 H Osterkoogweg	 TET16
 H Reethdeich	 TET17
 H Rothörn	 TET18
 H Schule	 TET19
 H Sieversfleth	 TET1
 H Sieversfleth Schockenbüll	 TET2
 H Soramshörn	 TET20

Eiderstedt | Haltestellenverzeichnis

 H Süderenn	 TET21
 H Thiesen	 TET22
 H Warmhörn Gaststätte	 TET28
 H Warmhörn Miehe	 TET29
 H Warmhörn Mühle	 TET30
 H Warmhörn Strohweg	 TET31
 H Warmhörner Deich 40	 TET23
 H Wasserkoog	 TET24
 H Wasserkoog Alte Schule	 TET25
 H Wasserkoog Spieker	 TET27
 H Westerenn	 TET26

Tönning	
 H ADS-Kindergarten	 TON4
 H Am Bahnhof	 TON5
 H Am Hafen	 TON6
 H Dänische Schule	 TON7
 H Diekhusen	 TON8
 H Diekhusen/B5	 TON9
 H Elisenhofstr.	 TON11
 H Elisenhofweg	 TON12
 H Friedrichst. Chaussee	 TON13
 H Gemeindehaus	 TON14
 H Gesundheitszentrum	 TON15
 H Gewerbegebiet Am Ziegelhof	 TON16
 H Hugo-Buschmann-Straße/ 

	 Festungsstraße	 TON18
 H Markt	 TON23
 H Mars-Skipper-Hof	 TON35
 H Multimar Wattforum	 TON25
 H Packhaus	 TON26
 H Paul-Dölz-Straße	 TON28
 H Paul-Gerhard-Haus	 TON27
 H Reihersteg	 TON29
 H Ringstraße	 TON30
 H Schule	 TON31
 H Schule am Ostertor	 TON32
 H Sky-Markt	 TON34

Eidersperrwerk
 H Kating Grüne Insel	 TON2
 H Tönning Eidersperrwerk	 TON10

Kating
 H Davidshof	 TON37
 H Eichenweg	 TON1
 H Kating Bahnhof	 TON36
 H Katingsiel	 TON20
 H Kreuzung	 TON38
 H Marienhof	 TON39
 H Ort	 TON40
 H Rabeler	 TON41
 H Riephof	 TON42
 H Rungholter Weg	 TON19
 H Rüxbüll	 TON43

Olversum	
 H Großolversum	 TON17
 H Klein Olversum Gericke	 TON21
 H Klein Olversum  

	 Rathmann-Tetens-Straße	 TON22
 H Tönning Mühlenweg	 TON24
 H Tönning Schwarze Lehne	 TON33

Tümlauer Koog	
 H Büttelsielzug	 TUK1
 H Koogstr. Café éclair	 TUK3
 H Koogstr. Meerblick	 TUK2
 H Koogstraße 5	 TUK5
 H Koogstraße 37	 TUK4
 H Tatinger Str.	 TUK6

Eiderstedt | Haltestellenverzeichnis

p



72  |  Rufbusbereich Eiderstedt

Vollerwiek	
 H Badestrand	 VOL1
 H Dänische Schule	 VOL2
 H Deichüberfahrt	 VOL3
 H Kirche	 VOL4
 H P. Nordlicht	 VOL5
 H Pauls	 VOL6
 H Süderdeich/Mühlendeich	 VOL7
 H Töpferei	 VOL8
 H Vahl	 VOL9
 H Windsbraut	 VOL10

Welt	
 H Annenhof	 WEL1
 H Deichweg	 WEL2
 H Kirche	 WEL3
 H Markenkoog	 WEL4
 H Stockenstieg	 WEL5
 H Tüll	 WEL6

Westerhever	
 H Dorf	 WEH1
 H Heerstraße	 WEH2
 H Kreuzung	 WEH8
 H Lehmrick	 WEH3
 H Leuchtturm	 WEH4
 H Siedlung	 WEH5
 H Sieversbüll	 WEH6
 H Sparhörn	 WEH7

Eiderstedt | Haltestellenverzeichnis

Über Land in die Stadt: Der 
 Rufbus bewegt und verbindet.



 

Klanxbüll

Husum

Nordstrand Ostenfeld

Friedrichstadt

Tönning

Witzwort

Süderlügum

Ladelund

LeckNiebüll

Langenhorn

Joldelund

Bredstedt

Viöl

Garding
St. Peter-Ording

Mitte

Nord

Schwabstedt

Eiderstedt

Süd

Ihre Buchungshotline ist von Montag bis Samstag von 8 bis 18 Uhr zu erreichen. 
Bitte melden Sie Ihren Fahrtwunsch rechtzeitig unter einer der folgenden  
Telefonnummern für Ihren Bereich an.

 Anrufen oder online bestellen

Buchungshotlines  
auf einen Blick

Impressum 

Herausgeber und  
verantwortlich für den Inhalt 
Kreis Nordfriesland 
Marktstraße 6, 25813 Husum 
info@nordfriesland.de 
nordfriesland.de

Gestaltung 
Strandgut GmbH, Kiel 
strandgut-werbung.de

Bildnachweis 
Alle Bilder: Oliver Franke  
foto-oliverfranke.de

Karten 
Strandgut GmbH, Kiel

Druck 
Grafik & Druck, Kiel

Änderungen vorbehalten 
Einzelangaben ohne Gewähr 
Stand: Juli 2020

®
MIX

Papier aus verantwor-
tungsvollen Quellen

FSC® C018516

Oder ganz bequem und  
rund um die Uhr online unter

 rufbus.nordfriesland.de

Buchungshotlines  |  74

	 Bahn

	 Regionalbusnetz

	 Rufbusgebiete

	 Überlappung der 
Rufbusgebiete

	 Umsteige- 
haltestellen

Nord

T  0 48 41 . 67 444

Mitte

T  0 48 41 . 67 555

Süd

T  0 48 41 . 67 666

Eiderstedt

T  0 48 41 . 67 777



Unterwegs mit Bus und Bahn 
NAH.SH-Kundendialog 
T  04 31 . 660 19 449 
Montag bis Samstag von 8.00 bis 18.00 Uhr

Alles über den Nahverkehr finden Sie 
unter www.nah.sh

Ihr Ansprechpartner für die  
Rufbusgebiete Nord, Süd und Eiderstedt 
Autokraft GmbH, Betrieb Husum 
Ringstraße 3–9, 25813 Husum 
T  04 31 . 38 67 10 24 
kundenservice.nord@db-bus.com  
www.bahn.de/autokraft

Ihr Ansprechpartner für das  
Rufbusgebiet Mitte 
Rohde Verkehrsbetriebe GmbH 
Ringstraße 9, 25813 Husum 
T  0 48 41 . 69 00 
info@rohde-bus.de 
www.rohde-bus.de

Herausgeber
Kreis Nordfriesland
Marktstraße 6, 25813 Husum
info@nordfriesland.de
www.nordfriesland.de

Gute  Fahrt!




